
 

Smlouva o vytvoření webových stránek, poskytnutí 
licence, zajištění hostingových služeb a technické 

podpory 
 
 
 

Smluvní strany: 
 
Institut pro kriminologii a sociální prevenci 
sídlo: Náměstí 14. října 12, 150 00 Praha 5 
zastupuje: JUDr. Petr Zeman, PhD., ředitel 
IČ: 48136841 
bankovní spojení: Česká národní banka (ČNB) 
číslo účtu: 10121041/0710 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
eclair design s.r.o. 

sídlo: Chodovecké náměstí 324/8, 141 00  Praha 4 
zastupuje: Ondřej Šotek, jednatel  
IČ: 27208826 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. (ČSOB) 
číslo účtu: 194943452/0300 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
183102 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vytvoření webových stránek, 
poskytnutí licence, zajištění hostingových služeb a technické podpory (dále jen „tato 
Smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele vytvořit webové stránky 

podle dohodnuté specifikace, zajišťovat jejich provoz na doméně www.iksp.cz v rámci 
počítačové sítě Internet, a poskytovat jejich technickou podporu, Objednatel se za to 
zavazuje Poskytovateli zaplatit dohodnutou odměnu, a to vše za podmínek dále 
stanovených v Této smlouvě. 

2. Provoz webových stránek bude zajišťován prostřednictvím virtuálního webového 
serveru a redakčního systému PageBuilder, vyvinutého Poskytovatelem. 

 
 

II. 
Vytvoření webových stránek 

 
1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit webové stránky Objednatele podle specifikace, 

dohodnuté na základě požadavků Objednatele v rámci průzkumu trhu (dále jen 
„Webové stránky“). Specifikace je vymezena poptávkou Objednatele (požadavky na 
podobu a funkčnost Webových stránek) a následnou nabídkou Poskytovatele. Shrnutí 

http://www.iksp.cz/


poptávky Objednatele a nabídky Poskytovatele, představující minimální 
charakteristiky, které mají Webové stránky mít, je uvedeno v Příloze 1, která 
podepsaná oběma Smluvními stranami je nedílnou součástí této Smlouvy. Součástí 
specifikace je provázání Webových stránek s dosavadní doménou Objednatele 
www.kriminologie.cz.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že nepoužije žádné materiály (textové, obrazové, zvukové, 
audiovizuální ani jiné), jež mu budou dodány pro umístění na Webové stránky, 
k jinému účelu, než je vytvoření a správa Webových stránek. Zároveň se zavazuje 
zajistit přístup Objednatele k datům, tvořícím obsah Webových stránek, po přiměřenou 
dobu i po ukončení trvání této Smlouvy, a to za účelem jejich přesunutí na jiné 
úložiště. 

3. Poskytovatel se zavazuje před zahájením provozu Webových stránek provést 
zaškolení určených pracovníků Objednatele ve správě a aktualizaci obsahu Webových 
stránek prostřednictvím redakčního systému PageBuilder. 

4. Objednatel se zavazuje Poskytovateli při plnění jeho povinností dle tohoto článku této 
Smlouvy poskytovat v přiměřeném rozsahu potřebnou součinnost. 

5. Poskytovatel se zavazuje postupovat při vytváření Webových stránek tak, aby mohly 
být spuštěny, tj. ve funkční podobě zpřístupněny třetím stranám, nejpozději do 31. 
srpna 2023. V případě prodlení se spuštěním Webových stránek, nezpůsobeného ani 
zčásti Objednatelem nebo vyšší mocí, náleží Objednateli smluvní pokuta ve výši 1 % 
z ceny dle bodu VI. 1. této Smlouvy za každý započatých 30 dní, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

 
 

III. 
Poskytnutí licence 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že jeho majetková autorská práva k redakčnímu systému 

PageBuilder nejsou nijak omezena. 
2. Poskytovatel Objednateli na dobu trvání této Smlouvy poskytuje nevýhradní licenci 

k redakčnímu systému Pagebuilder, a to bez územního omezení a pro neomezený 
počet uživatelů. 

3. Objednatel se zavazuje využívat redakční systém Pagebuilder výlučně pro provozování 
Webových stránek.  

4. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny hostingových služeb a technické 
podpory. 
 
 

IV. 
Zajištění hostingových služeb a technické podpory 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit nepřetržitý provoz virtuálního webového serveru pro 

fungování Webových stránek. Hostingové služby jsou zajištěny dohledem 365 dní v 
roce po dobu 24 hodin. Doba započetí servisního zásahu je do 8 hodin od nahlášení. 
Poskytovatel je oprávněn přerušit provoz poskytovaných služeb pouze v případě nutné 
údržby systému; v takovém případě informuje Objednatele o plánovaném výpadku 
nejméně 12 hodin předem. Dojde-li k neplánovanému výpadku, který bude delší než 24 
hodin, nepřísluší Poskytovateli adekvátní část ceny dle bodu VI.3. této Smlouvy za dny, 
kdy služby nebyly pro Objednatele dostupné. 

2. Poskytovatel garantuje měsíční dostupnost služeb (SLA) minimálně 99,99 %. Ze 
záruky je vyjmuta doba pro běžnou údržbu komunikační a napájecí infrastruktury, 
kterou se Poskytovatel zavazuje provádět pouze v nejnutnějších případech a pokud 
možno mimo provozní špičku. 

http://www.kriminologie.cz/


3. Poskytovatel neodpovídá za přerušení služeb způsobených vyšší mocí, přerušením 
dodávky energií, výpadkem telekomunikačních služeb poskytovaných třetí stranou a 
neoprávněným zásahem třetí osoby do provozu virtuálního serveru, kterým nemohl 
Poskytovatel zabránit ani při vynaložení odborné péče. Poskytovatel neodpovídá za 
výpadky způsobené neodborným zásahem Objednatele nebo správcem systému 
Objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje, že nebude obsah Webových stránek využívat ke sdílení 
jakéhokoli nelegálního obsahu, a to ani formou odkazování na nelegální obsah 
umístěný na jiných serverech. Dále se zavazuje, že nebude vymezený prostor využívat 
k prezentaci informací, které by ohrožovaly bezpečnost státu, veřejný zájem nebo byly 
v rozporu s platnými právními předpisy. Ve všech případech uvedených v tomto bodě 
je Poskytovatel oprávněn ukončit poskytování služeb v rámci webhostingu bez další 
náhrady. 

5. Objednatel je povinen při své činnosti podle této Smlouvy nezasahovat do práv třetích 
osob, tj. zejména chránit práva k nehmotným statkům. Objednatel odpovídá 
Poskytovateli, jakož i třetím osobám za porušení povinnosti uvedené v tomto bodě. 

6. Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytovat v přiměřeném rozsahu technickou 
podporu pro případ technických potíží s provozem Webových stránek. 

7. Poskytovatel není v rámci hostingových služeb povinen spravovat ani nijak aktualizovat 
obsah Webových stránek, pokud to není předmětem zvláštní objednávky. 

8. Objednatel se zavazuje Poskytovateli při plnění jeho povinností dle tohoto článku této 
Smlouvy poskytovat v přiměřeném rozsahu potřebnou součinnost. 

 
 

VI. 
Cena a platební podmínky 

 
 
1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli za vytvoření Webových stránek zaplatit cenu ve 

výši 83.369,- Kč (slovy osmdesáttřitisíctřistašedesátdevět korun českých). Jedná se o 
cenu celkovou, která zahrnuje DPH. Jednotlivé položky ceny jsou uvedeny v Příloze 2, 
která podepsaná oběma Smluvními stranami je nedílnou součástí této Smlouvy.  

2. Cenu dle bodu VI.1. této Smlouvy Objednatel uhradí bezhotovostně na účet 
Poskytovatele, uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to ve dvou splátkách: (a) polovinu 
ceny ve výši 41.684,50 Kč po převzetí grafického návrhu Webových stránek; (b) zbytek 
ceny ve výši 41.684,50 Kč po řádném a včasném spuštění Webových stránek. Obě 
splátky ceny budou uhrazeny na základě faktur se splatností 10 dní, řádně 
vyhotovených Poskytovatelem a doručených Objednateli.   

3. Objednatel se zavazuje Poskytovateli za zajištění hostingových služeb a technické 
podpory (vč. poskytnutí licence k redakčnímu systému PageBuilder) platit cenu ve výši 
180,- Kč (slovy stoosmdesát korun českých) měsíčně bez DPH, tj. 2160,- Kč (slovy 
dvatisícestošedesát korun českých) ročně bez DPH.  

4. Cenu dle bodu VI.3. této Smlouvy bude Objednatel hradit bezhotovostně na účet 
Poskytovatele, uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to jednou ročně předem vždy na 
následujících 12 kalendářních měsíců a na základě faktur se splatností 10 dní, řádně 
vyhotovených Poskytovatelem a doručených Objednateli nejdříve 30 dní před 
uplynutím předchozího fakturačního období. Prvním fakturačním obdobím pro cenu dle 
bodu VI.3. této Smlouvy bude 1. 6. 2023 – 31. 5. 2024.  

5. Pokud dojde k prodlení platby ceny dle bodu VI.3. této Smlouvy delšímu než 30 dní, je 
Poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování hostingových služeb a technické 
podpory. V takovém případě je Poskytovatel povinen Objednatele upozornit písemně 
nebo prostřednictvím emailu minimálně 5 dní před pozastavením služeb. Objednatel za 
pozastavení a znovuspuštění služeb zaplatí smluvní poplatek ve výši 300,- Kč (slovy 



třista korun českých) bez DPH. V případě prodlení delšího než 60 dní je Poskytovatel 
oprávněn poskytování služeb zcela ukončit; v takovém případě se má za to, že 
Objednatel odstoupil od příslušné smlouvy. Případná data Objednatele na serverech 
Poskytovatele mohou být v tomto případě smazána, ustanovení druhé věty bodu II.2. 
této Smlouvy tím ovšem není dotčeno. Objednatel bere na vědomí, že mu nebude 
poskytnuta žádná další služba, dokud nebudou uhrazeny všechny splatné finanční 
závazky vůči Poskytovateli. Právo na zaplacení dlužné částky a úroku z prodlení 
Objednatelem Poskytovateli není dotčeno.  

6. V případě, že Objednatel jednostranně ukončí trvání této Smlouvy z jiného důvodu, než 
je porušení povinností dle této Smlouvy ze strany Poskytovatele, nemá nárok na 
vrácení adekvátní části ceny dle bodu VI.3. této Smlouvy, již zaplacené na probíhající 
fakturační období.  

7. Poskytovatel je oprávněn s účinností od počátku následujícího fakturačního období 
jednostranně změnit cenu dle bodu VI.3. této Smlouvy, pokud takovou změnu písemně 
oznámí Objednateli nejpozději 2 měsíce před dnem účinnosti změny ceny. Objednatel 
je v takovém případě oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s účinností ke dni změny ceny. 
Pokud Objednatel neodešle Poskytovateli sdělení o výpovědi této Smlouvy nejpozději 
15 dní před dnem účinnosti změny ceny, má se za to, že tato Smlouva trvá dále a 
Smluvní strany se dohodly na oznámené nové výši ceny. 

8. Dnem úhrady ceny dle tohoto článku této Smlouvy je den připsání příslušné částky na 
bankovní účet Poskytovatele, uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 
VII. 

Trvání smlouvy 
 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji pracovníků Objednatele a osob, 

jichž se bude týkat obsah Webových stránek, v souladu s obecně závaznými předpisy 
na ochranu osobních údajů. Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje pracovníků 
Objednatele v rozsahu: jméno a příjmení, adresa, e-mail, telefonní číslo, a to výlučně 
za účelem plnění této Smlouvy, a zaručuje technické a organizační zabezpečení 
ochrany osobních údajů (zejména zámky, mřížemi, elektronickým zabezpečením, 
antivirovou ochranou, přístupovými právy). Při zpracování osobních údajů bude 
Poskytovatel postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 110/2019 Sb., v platném znění, a nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, v platném znění, a zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu, 
po dobu a pro účely nezbytné pro plnění této Smlouvy, a zachovávat o nich 
mlčenlivost, nebude-li z pokynů či objednávek Objednatele vyplývat jinak. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostem a informacích 
o Objednateli, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním služby. Toto se nevztahuje 
na situaci, kdy má Poskytovatel opačnou povinnost definovanou zákonem nebo v 
případech, kdy je k tomu vyzván k tomu oprávněnými státními orgány. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

1. června 2023. 



2. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že na otázky touto Smlouvou výslovně 
neřešené se vztahují obecně závazné právní předpisy ČR, zejména zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), v platném znění. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že pokud budou některá ustanovení této 
Smlouvy shledána příslušným orgánem neplatnými či nevymahatelnými, nebude mít 
tato dílčí neplatnost či nevymahatelnost vliv na platnost či vymahatelnost celé Smlouvy. 
Otázky, řešené těmito neplatnými či nevymahatelnými ustanoveními, se budou řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů ČR, která jsou svou povahou a 
účelem nejbližší smyslu těchto ustanovení. 

4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy 1 (specifikace Webových stránek) a 2 
(rozpis ceny dle bodu VI.1.). 

6. Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné 
formě a musí být podepsány Smluvními stranami. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou exemplářích, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
tato Smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a vážnou vůli, a že ji uzavřely dobrovolně, a 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Táboře dne …………      V Praze dne 31. 5. 2023 
 
 
Poskytovatel:       Objednatel: 
 
 
 
 
.................................      ……............................... 

Ondřej Šotek       JUDr. Petr Zeman, Ph.D. 
   jednatel               ředitel IKSP  

      


